Договор
на пользование услугами лагеря дневного пребывания

г. Санкт-Петербург                                                                                   «___»__________ 2024

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 291 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее – школа,

ГБОУ СОШ № 291 Санкт-Петербурга; лицензия: регистрационный № 3547, выдана Комитетом

по образованию 22.08.2018 на срок «бессрочно»; свидетельство о государственной

аккредитации № 1203 от 12.11.2015 на срок до 01.02.2025), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Марфина Олега Васильевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны и гражданин(ка)

являющийся(-аяся) отцом, матерью или законным представителем, именуемый в дальнейшем
"Заказчик", ребенка________________________________________________________________

_____________ года рождения, именуемого в дальнейшем "Ребенок" с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация ГБОУ СОШ № 291 отдыха и
оздоровления в лагере дневного пребывания (далее – «Лагерь»), ребенка (детей) в возрасте от
6,6 до 17 лет на период с 28 мая 2024 года по 26 июня 2024.

2.Обязательства сторон
2.1. Лагерь обязуется:
2.1.1.Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, согласно следующему  графику
работы: в будние дни 5 раз в неделю с 09.00 до 18.00, выходные дни – суббота, воскресенье.
2.1.2. Организовать  3-х разовое питание (завтрак, обед, полдник).
2.1.3.Обеспечить охрану жизни, здоровья, безопасность детей.
2.1.4.Организовать работу в соответствии с действующим законодательством РФ,
регулирующим деятельность детских оздоровительных учреждений.
2.1.5.Организовать  и обеспечить  эффективную реализацию направлений социально-значимой
деятельности, культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в
соответствии с программой лагеря.
2.1.6. Нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время пребывания в Лагере.
2.1.7. Незамедлительно сообщает «ЗАКАЗЧИКУ» о болезни и несчастных случаях,
касающихся его ребенка. В случае необходимости оказывает первую медицинскую помощь.
2.1.8. Не позднее 10 дней до начала смены сообщить обо всех изменениях в организации
отдыха, если такие возникнут.
2.1.9. Уведомить Родителя о случаях неадекватного поведения ребёнка, нарушающего правила
внутреннего распорядка.

2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка в Лагерь в опрятном виде и чистой одежде (со
сменной обувью, при необходимости иметь спортивную форму и принадлежности для
бассейна) к началу работы Лагеря - 9.00 и забирать с окончанием работы Лагеря не позднее –
18.00.
2.2.2. За пять дней до начала работы Лагеря (до 24 мая 2024 года) представить медицинские

документы ребёнка согласно перечня (перечень выдаётся при заключении договора).
2.2.3. Проинформировать Ребенка о требованиях, предъявляемых к нему в период пребывания
в Лагере.
2.2.3. Оплатить стоимость путевки в размере 5115 рублей 60 копеек (для категории «дети
работающих граждан»), предоставить квитанцию об оплате, не позднее 5 дней с момента
заключения настоящего договора.
2.2.4. В случае нанесения ущерба Лагерю в результате недисциплинированного поведения или
действий ребенка (детей), возместить стоимость нанесенного ущерба.
2.2.5. На основании письменного уведомления администрации Лагеря, забрать ребёнка из
Лагеря в случаях:
- грубого нарушения мер собственной безопасности и правил внутреннего распорядка,
включая самовольный уход с территории Лагеря;
- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
- совершения противоправных действий, в т.ч. вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;
- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;
- выявления у ребёнка, скрытых Родителем при заключении настоящего Договора
существенных медицинских противопоказаний или хронических заболеваний, которые могут
негативно отразиться на здоровье ребенка во время отдыха.

3.Права сторон
3.1. Лагерь имеет право:
3.1.1. При нарушении ребенком условий, предусмотренных п. 2.2.5 настоящего Договора.,
администрация Лагеря имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При этом
стоимость отдыха ребёнка за неиспользованные дни не возвращается.
3.1.2. В случае причинения ущерба имуществу Лагеря со стороны ребёнка, Лагерь вправе
потребовать от Родителя возмещения ущерба до окончания срока пребывания ребёнка  в Лагере.
3.1.3. При возникновении ситуаций, связанных с изменением эпидемиологической обстановки
в Санкт-Петербурге внести изменения в режим и правила пребывания в Лагере.
3.2. Родитель имеет право:
3.2.1. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному
заявлению.
3.2.2. Высказывать свои пожелания администрации Лагеря по поводу организации отдыха
ребенка и предложения о совершенствовании деятельности.
3.2.3. Направлять в адрес администрации Лагеря индивидуальных рекомендаций по работе с
Ребенком.

4. Форс - мажор
4.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия,
эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.) Лагерь немедленно сообщает об
этом Родителю и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.

5. Изменение, расторжение договора

5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон путем

составления письменного соглашения. При этом внесенные денежные средства не

возвращаются.

5.2. Изменения и дополнения к Договору могут быть внесены при обоюдном согласии

договаривающихся сторон в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.
6. Разрешение споров

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
6.2. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров.

        7. Заключительные положения
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока,
указанного в п.1.1.
7.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному
для каждой стороны.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 291

Красносельского района Санкт-Петербурга
(полное наименование Исполнителя)

198335, Санкт-Петербург,

ул. Маршала Захарова, д. 16, корп.4, литер А,

ул. Маршала Захарова, д. 14, корп.3, литер А

тел./факс: 693-00-08, 682-17-17
(место нахождения Исполнителя)

ИНН 7807360879 КПП 780701001

e-mail: sch291@obr.gov.spb.ru

Лицевой счет № 0551154 ОКПО 91977309

ОКОГУ 23280

Директор ______________ /О.В.Марфин/

                 (Подпись)         (расшифровка)

М.П.

 Заказчик

ФИО __________________________________

____________________________________

Дата рождения _________________________

Адрес: ________________________________

_______________________________________

Паспорт: серия________ № _______________

Выдан_________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Дата выдачи____________________________

Телефон_______________________________

С договором ознакомлен и согласен

   ________________/_______________/

    (Подпись)             (расшифровка)